
 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 036-S/2023 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 094-S/2023 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LICENCIAMENTO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA CONSISTENTE EM SOFTWARE QUE INTEGRE 

O PROCESSAMENTO DOS DADOS DA GESTÃO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITABUNA – BA.  

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos da lei. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25.03.2024. 

CONTRATADA: GIGA SYSTEM E SERVICOS LTDA, CNPJ/MF nº 30.700.356/0001-07, n° do 
contrato: 139-S/2024, valor global estimado em R$ 4.227.417,00 (quatro milhões duzentos e vinte e 
sete mil quatrocentos e dezessete reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 

1919 15001002 2116 3.3.90.40 

1919 16000000 2117 3.3.90.40 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 
 

 

 


